MESTRADO EM ECONOMIA
CAMPUS DE TOLEDO

RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7000/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA- MESTRADO.

EDITAL Nº 006/2017-PGE

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE ALUNO
ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ECONOMIA - MESTRADO, COM ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM TEORIA ECONÔMICA.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia - Mestrado – campus de

Toledo, designado pela Portaria nº 5134/2014–GRE;

TORNA PÚBLICO:

1. No período de 24 de julho a 04 de agosto de 2017, estão abertas as inscrições para a
seleção de Aluno Especial, do Programa de Pós-Graduação em Economia - Mestrado - PGE, com
área de concentração em Teoria Econômica.

2. Serão ofertadas 5 (cinco) vagas para a disciplina eletiva de Economia Brasileira.

3. O Candidato deve efetuar a inscrição no endereço eletrônico www.unioeste.br/pos/inscricoes

4. Os documentos necessários são:

 Cópia autenticada do Histórico Escolar do Curso de Graduação;

 Cópia autenticada do Diploma de Graduação ou Certificado de Conclusão de Curso;

 Cópia autenticada do RG, CPF e Certidão de Nascimento ou Casamento;

 01 (uma) foto 3x4 recente;

 Currículo Lattes documentado;

5. A documentação do item 4 deve ser entregue no Protocolo do Campus de Toledo, no horário
das 7:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h, 18:30 as 22:00 sita à Rua da Faculdade, 645 - Jardim
Santa Maria, CEP - 85903-000 - Toledo – PR, dentro do prazo estipulado neste Edital, mediante
apresentação do comprovante de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 150,00. O
depósito deverá ser efetuado na Caixa Econômica Federal, Agência 0726, operação 006, Conta
Corrente 802-4 ou pagamento na Secretaria Financeira do campus.

6. O critério de seleção é a análise do Currículo na Plataforma Lattes do CNPq, o qual será feito
pelo professor da disciplina.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Toledo, 24 de julho de 2017.

Jefferson Andronio Ramundo Staduto
Coordenador do PGE

http://www.unioeste.br/pos/inscricoes